令和 7 年 4月吉日
山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会      長  岩井 章洋
村山支部担当理事  石川慎一郎

令和 7 年度村山支部第 1回症例検討会の演題および座長募集について（再送）

日頃より当会・支部活動にご協力いただきありがとうございます。
この度、村山支部第 1回症例検討会の開催にあたり演題と座長を募集いたします。
今回は 6月開催の第 33回山形県理学療法学術大会の予演会として開催したいと思いま

す。そのため発表スタイルはポスターでも口述でも構いません。また、全てをまとめた形
でなくとも、部分的に相談したいところやテーマ等をメインにしていただいて構いませ
ん。県学会で発表や座長を予定している方におかれましては、事前発表練習の場として、
また本番に向けての相談の場として是非ご活用していただければと思います。県学会発表
者の方を村山支部は全力でサポートいたします。ご応募の程よろしくお願いいたします。
なお、応募がない場合は開催しない可能性もありますのでご了承ください。
村山支部では今年度も対面開催を原則としております。支部会員間の交流や連携を図る

など顔の見える関係性作りの機会としても活用していただければと思います。

記

日  時：令和 7年 5 月中旬（平日夜）
会  場：山形医療技術専門学校（予定）
内  容：症例検討 2題程度 テーマ「県学会の予演会」

1 演題 30分程度（発表 10 分、他質疑応答、グループディスカッション等）
対  象：山形県理学療法士会会員
履修情報：後期研修中の発表者は 1 症例あたり「後期研修 E-1～3」のいずれか 1 コマが取

得できます。
申し込み：下記申し込み先へ 4 月 11 日（金）までメールでお申し込みください。件名に「村

山支部症例検討会演題（または座長）応募」、本文に①氏名（フリガナ）、②所属、
③会員番号、④生年月日、⑤性別、⑥連絡先メールアドレスを明記してください。

     ※応募多数の場合はこちらで調整させていただきます。

  【申し込み/問い合わせ先】
国立病院機構山形病院 理学療法士 石川慎一郎

メールアドレス：rwcht250@yahoo.co.jp